ДОГОВОР АРЕrЦЫ *, У!Ь
,,tЧ)января 2022года г. Самарканд

дкцllонерное общество <<f,жупrа элев:lтор)), именуемое в дальнейшем кАрендодатель), В

.-tтlце ГIr,-rатов IU.l]. , действуtощего IIil основа}{ии Устава. с одной стороны и СП ооО ((RWC)),

I,I\IeHуe\lсle в ,itilлbt{et]ttIIcl.,t "Ареlrдtlr,ор", в jtиlle I4.o. Генdрального ДирекТора
ГIа,гапаtтоtза Э.\4., дейс,гвчlt,ltl(еl,о llLt осlIоt]аiнии Усr,аtза. с ;tругоli стороIIы, совместнО иМенУеМые

KarK <<СтороIIы) закJIIоLII{JIl-] t,talс,гOяtцtлй ,r(o1,oBop tlре}л,llы (j{zutс,с - <<rr{ol,tlBo1.1>) о ния<еследующем:

1. [Iрелпrе], /tог0l}орrr

1.1. Дренлодатель обязуеr,ся предоставlлть Аренда,гору в ареIIд}rое пользование земельныЙ
уrIас,гOIi 17 кв. ]vl . под строеLrис для размещения и эксплуатации оборулования станции
co,t,tlBclli связI]. а TAK)lte i}tcc,t,tl лJIrl уc,ltltIOBItlI ilH,tetItl IIа крыше элев:lтора (далее ОбЪеКТ),
а Аретtда,t,ор обяз\,е,гсrI t]bIIljIaIIиBa,l,b apeнI(Hyio плату в размере и сроки, указа}{ные в п. З

настоящеI о договора.
1.2. I1релос,t,ав.цясN{ый в аренд), Об,ьект
yJIIllltl Фrrтраr,а - 2.

находится по адресу: Сitмаркаrlдская обл. г. Щжума,

1.3. Указанньтй в п. 1.1. ОбъеI(т принадлежи,г АрепдодателIо на правах собственности.
АрендодirтеJIь г€lрilнтир}.еl,. tITo alреF{дуемый Об,ьект под залогом, запретом не СОСтОИТ И

не обреьlенеFI права]чlи третьих Jlиц. и LI,Io о;це,[кi1, совершаемая по настояIlIему дОГОВОРУ,

нOд,l1g;1;l,r,"м образсllчt )/,l,Bcp)I(jlc,IIa и со(),|,ветствует всем тлеобходиN,{т,Iм внутренни]\{ процедураМ и

rребоваттияпl Аре ндодt1l,еJI я.

1.4. АрендtоJtат,еjlь гараI{,1,l]рует. ч,го ареIIJ{уе,l,тый Об,t,ект гIOл ,]аjIогом и (или) запретом не

состоит, и не обрепlенен праваN,lI,I tJных тре,гьих ,циц. Аренлодатель He(jeT полную
ответсl-гJеi{}Iость за досl,оверность преltосl,авленных Ареltдliтору свсдений по Объек,гу.

1.5. об,ьек,г должеl{ быгь перелаrl Аретlла,гор)/ в 1-ечеIlие З 1трех) кzuIендарных дшей с момента
l]одписаI]ия }{астояttlего дOговорt1 гIо передатоLIноi\Iу акту или иному документу о

передаLIс. IIод1,ItIсыRitе}4о]\4\l уIlо,]1IlоN4оLIеIIными tlредставителями Сторон.

2. IIрава u обязаlttIOс,tll стор0II

2.1. Аренлодllтель обязан:
2.1.1. Передать Ареllдатору Объект в сроки и l] порядке, указанном в п,1.4 настояrцего
доl,овора и предос,I,авить передtlточrтый ак,г.

2,|.2. CBoeBpeMeHHcl llрелос,Iавлять Арсrтдатору надле)(ащиN4 образом оформленную счет-

фак,г1,,р1,.
2.1.З. [{e препятстI]оI]ать LIJIи каtкиь,t-либо I,II]ым способом ограничивать право
Арендатора гIоJIьзовilться ОбъектоN,{ ],I IIе l]N,Iешиtjа,1,1)ся в его деятелы{ость.
2.1.4. В устаIrовле}tных случаях согJlасовывать и производить регистрацию настоящего договора
в компетент}{ых государственIIых органах в соответствии с действующим
з а к о н о.ц а,ге.lь сl, в о ]\t Pecrtl,ý; 111 цtл Узбекистап.
2.1,5. В случае п]]едстоящей спцены собс,твенrlика ()бъек,r,аr, II14cb]\,leH}Io гtредупредитl, Арендатора
l{e N,IetIee IIем за 2 месяrIа до перехода права собственности. При переходе права собственности
Tra Объект от АреъtдцоJIателя к дру,оN4у собственriику. FIастоящий договор сохраняст силу длrI
нового собсr,веrlttика. Ila дреlтltола,rелlе ле}кит обязаtтность по уведомлению нового
собствеttника о IiаJIичии обя:зательс,гв IIо настояпIему /{оговору.
2.|,6. В слу.rае досроLIного рilсторжения настояlцего Щоговора возместить Арендатору все

расхолы, связа}{ные с усl,ановкой (l,tонтаж/демоrrтаж), осFIаще}Iием бавовой с,га}{ц].{1.1 и антеi{но-
N,Iач,гового сооружеFIия.

2.2. АреrIдатор обязаll:
2.2,1 . Использовtlть Обт,ект в соотве,гgl,вии с усJIовиrI]\4и, установленнь]ми в п.1 .l . Щоговора.
2.2.2. В устаFIовJIенные .Щоговором сроки производить расчеты по арендной плате, в
соо1,I]етствии с условиями, укatзаF{}rыNци в п.3 Щоговора.
2.2.3. I]озвра,I,иl,ь Объект lioc,rte Ilрекращения срOка ,цсйст,вия ""1}щ"""о"

-/<,

Аренлола,гелIо, в l,ечение З0 ( трилrrати ) дrrей по передатоLIноN4у акту или иноN,lу документу о
передаче, подписываемо]\,Iу уlIолномоченными представителями Сторон.

2.3. Ареtlлодаl,еJIь I]Itp:r ве :

2.З.1. Проверять по соглtlсованик) с Арендатором соответствие использования Объекта
согласно п. 1. 1. ffоговора.
2.3.2. Требовать своеI]ременной оп,цаты за аренду и составлять акт сверКи взаиморасчетов.

2.,l. Арен2lа,гOр в IIравс:
2.4.1 . llо.;lучаl,ь }]се tтеобхсlдиь.лыс локументы }l свсдения свя:]анные с заключением,
исIlоJIilеtjие\4, и:]]\{енение\1 и рас,l()р}I(ениеN,I tlac],orIIllcI,o j(ог,()вора.

2,4.2, ГIо ис,ге.тении срока Jr.,йсlвия FIilc,l,orlIлel,o дOговора Дренла,r ор имсет преим}Iщественное
право на :]акJIIоLIение договора аренды на новый срок.

,1. Расчеты
V

3.1. Равмер аренltной платы со0,1,авляет 750 000 ( Семьсоr,пятьдесят тысяч) сум в месяц с

учетOпl I-IДС, Еrкемеся.llJая ll]]снднаrt гIJIа,га вFIосится IIе позднее 15 числа текущего месяца, на
ОСIIОВаНИИ ПРе/IСтавJIе}{rIого Дретт,цtlлат,еjlе]чI cllcl,t1 tItl оп]tатr,( э,,tект,ронная ct1eT - фактура ).
Первая оплата ос5lщaa,,,u-яется в l,стlеIIии 20 банксlвgцц1 .:]lICI;i пс,)сле зак-rIюLIсния ]{астояII{его
договора.
3.2. Арендатор в случае :]адержки лlобого из пJIате)IIей в сроки, установленные настоящим
/{оговором, уплачI4вает пенtо в размер0 0,| % процентов от просро.lенной суммы платежа за
каrкдьтЙ деIlь просрочки lrри своевременном предостаI]лении счетов (счет-фактур)
Ареrrдодатслем. но t{c б<lлес l00ll o,I,c}/NIi\,tы Ilросl]оLIенной залол)ttеl{Ilости, образовавшейся на
момент преJ{ъя I] jle н ис, l lpe,l,c tI з ии l] I I tl с ь}4 сIIнойr (lорпл е,

4. О,l,ветс,гвеttIlост,ь с[()р0II

4.1. Меры ответственно0ти cTopoFI гIрименяются в соответствии с Законом Республики
Узбекистатт <о доr,оворIrо-прtlвовоli базе деятельнос,ги хозяйствуtощих субъектов>) и другими
закон о/дательны]\,tи акта\{ и Ресгr убли к и Узбекистатт.
4,2. Угr.lrата неустойки }Ie освоболсдает с,гороны о,г выполнения обязательстl] по Щогов<lру
или устранения нарушений.

5. Форс-мажорIIые обстояте"цьс,гва.

5.1. Ни одна из cTopol,i не Heceт ответсl,венIIооти по настояIцему договору, если это
I,IеВLIпОлнение обязательств обусловrlеttо обс,гояте.цьствами, возникшими помимо воли и
жеJIанLIя сторон которые нель,]я предtsидеть иJtи избежать, вклIоLIая войну, гражданские
волнения. эгIиде1\4LIи, блrокаду,. ,эплбарго. актЫ гIраlвительс,гва. пожары, землетрясения,
наtsод}{еI{ия, и другие с t,ихийIItr,lс бе,,tс,t,вия,

5.2. С,горона, Halxoj(rl lllt}ясЯ IlоД jtейсr,виеш,t выIl]е\,казtlнных обстсlятельсr,в обязана в
пI,{cbMetlIIoM виде в теLlеt{ие 10 балrковскrtх дней с даты их возникrIоRеFIия уведо\4ить об этом
IlротивоIIоло}кFrуlо сторону с прLrложеНиеN/t гIодтRержлающих документов, выданных
cooTBel,cTByio tцими коN,I петентIl ыNtи госуl(арственIIыми оргаFIами.

6. Срок дейс.l,вlrя доl,оворil

6.1. Срок действия настояшего логовора: с 0l яIIвilря 2022г. по 31 лекабря 2022 t.
6.2. FIас,гояшiий дого]]ор вс1 упtlе,t' в сиJIV с MoMeI,ITa егсl полписания уlIоJIFIо\4оченными
предстаtвителями и скреплеIIия пеLIа],ями Cr.opoH.
6.3. По Iлс,геLIении срока.цейс,t,tзl.tя i]астоящеl,о догоtsора, если взаимоотношения сторон фактически
продоJI}I(аIотся, и HI.{ одна l.r:] с,горtl}l }{е изъявила желания об их прекращении, то в этом
случае действие договора ав,гомаl,иLIески продJIевАется на следующий годовой период.

7. fIорrlдоlс разрешrения споров
7 ,1. Возникttrие споры по l{Оговор1, подле}кtlт рtlзреtllению в порядке, ПРедусмотренном
:]аlконодательством Республики УзбекIlстаr{ ts эк0[Iо]чIическо]чt суле I,. Ташкента,

8. AH,l,tllttl ppyпIlrtorIIItlrI оговорl(а

8.1. При исполнении своих обязатеllьств по настоящему Щоговору стороны, их

аффилирова}Iные лица. работники или посредники обязуются не осуществлять, прямо или

Kocl]eHHo, дейс,гвий, квалиdlиtlируеN,{r,Iх как дача/получение взrIтки, кбммерческий подкуп,

злоупотреблеiIие должFIостI-1ым поJIо)ке}Iием. а также дсйствий. нарушающих требования

закоIIодатсльс,гI]it Респl,б:tики Узбекис,ган и ме}l(дунароДНIэIх IJop]\{ права о противодействии

легtlлизt}LIии (отплт,lваниlо) /lсiхt)дов. гIолVLlе]:{Ll},Iх престуI]нt,rм пу,гём, и иные коррупционные

нарушеI{иrl - как в оlноtпеllиях l\lс)кду с,l,ороналrи /{огсlвора, 1,ак и в отl{ошениях с третьими

лицами и государс,гtsеIIlJь]ми оргаliаN4и. Стсlроны так}ке обязуtотсяt l{овести это требование до их

аффилирован}{ых (взалlпtосвяlзаrrных) Лиц, работников, уполномоченных представителей и

посредников.
8,2. КаждаrI и3 сторОн /{оговоРа, их аффилироваrIные (взаимосвязанные) JIиIIа, работники и

ll0сре/lники отказывак),гся о,г сТИIчIУЛИроваЕiиrt каким-либо образом рабоr,ников или

уIIолIIо]\1оЧен}{ь]Х представИ,гелей лругой стороны, в том числе пу,гем предоставления денежных

сумм, llодарков, безвозмезлногсl окА]illIия в их a2l{Pec усл),г или выполIlения работ,
направле}лныХ на обеспе.lеttие выпол}IенИrI э,гиМ рабо,t,ником илИ упоJIt,tомоченным
представителем каких-либо деi.iс,гвиtt в поJlьзу стиN,{уJrирующей его стороны,

8.з.llод действием рабоr,ника. осуществляемыми в пользу стимулирующей его стороны
пониil{аются, в 1,ом числе:

8.з.1, llред{остalвJIеIIие IIеоIIрав,rtаItIIых llреиNlуIцеств llo сравнению с другими
i(oII I,раген I,аN,lиl

8.3.2. прслосl,авJIе}{[lс кliкt]х-.ilибо l араrtr,ий;

8.З.З. ускореFIие c)/Ll],ec] l]уIоlIцих I rроlцL,д},р.

8,з.4. иные дейс,Lвия, выполнrIемые работником в рамках своих должностных
обя:заtлтностей, но не соответс,гвующl{е принципам прозраT ности и открытости взаимоотношений

между стороFIами.
8.4. В слуLIае возFIик}{оi]ения у стороны основаниЙ полагать, что произошло или мОЖеТ

произойтlr III}руIJJение каких-либо обязательс,гв, предусмотренных пунктамИ 8.1. или 8.2.

настояirlей ДнтикорруttциоrIllой оговорки, сторона обязуе,гся незамедлительно уведомить об

этоN,{ друГуlо cTopo[Iy в писЬл,tеtллtой форме и IIо t}J(pecy элсктронной почты, Yказанному в

Щоговоре, В письп,tеt{FIоN4 уведомлеI{tIи сторона обязатtа сослаться на фактьт иЛи ПредосТаВиТь

N,Iатериалы, достоверFIо подтl]ерждаl()щие или дающие основание предполагать, что произошло

иIIи ]\4o)t(e,I произойти FItlрушение пунктов 8,1. или 8.2. настояшей Антикоррупционной оговорки

лругой стtlроной, ее а(l(lилироl]tlIIными (в:заимосвязанными) лицами, работниками,
yll олномоLlеi{}I ым и прелс,гавll,геJIrI\{и иJ I и l I осред}{ и ка\,{и,

8.5. Сторо}{а, I]oJI),LIиBtIlarl уl]едlо]\,IJIеI{ие о нарупlении каких-Jтибо положений пунктов 8,1. и

8.2. ttастоящей дтt,гикорруlIltl4онttсlii itt,оttорки, обязаттtt рассмотреть уведомление и сообЩиТь

лругой стороFIе об итtlгах L,to расс]\1о,1,I)сItия в теLIсIIие десrl l,и рабочих дней с даты получения
письN{ен}{ого уведомления.

8.6.Стороны r,араI{тируtот осуществление надJIежащего рzвбира,гельства по фактам
}{арчшения полохtегiий пуIIктоts t].1, ут 8.2, ттастояlщей Атrтикоррупционной оговорки С

соблюдеl,tиепц принtlиlIоt] когтфилеtтциальности и приме}{ение эффективных мер по

предо,г]]рt]щеFIию возмо)ltlIых коltф.lrик,гI{ьж сиr,уirций. стороны гарантируIот отсутствие
негативных ttоследствий как для уведомившей стороны в tIелом, так и дjIя конкретных

работгtикоI] уведомившrей стороны, сообrllивших о dlaKTe нарушений.
8.7, В случае подтверждения факта нарушения одttой сr,орогtой положений п),нктов 8.1. и

8.2. настоящей Ан,гикоррупционт-tой оговорки и/и.llti неполучеF]ия другой с,гороной информации
об итоt,ах рассN4отрения уведомлениrt о нарушении I] соответствии с пунктом 8,5 настоящей
Дrrl,икорр1,ltt{иоllттой оговорки. друl,ая с,гороr{а и]\,{ее,г гIраl}о расторг}{уть настоящий Щоговор в

одrlостоi]оFItlе]\4 вIlесу.цебном rlорядке путсм напраI]JIеI{ия письменного уведомления не позднее
чеN{ за пятIlадца,гь ка,rIе}iдартtых дltсй .,(о Jil гь] прекраще}tl.tя действия настоящего Договора.

9. Заклtо.lительIIые ItоJIожения

9.1. Нtrстояrций llo1,ol]op N4ожt,-I] CrbI,t,b расl,ор],lI),,г.цt.l ис,геtIения срока ),казанного в

п.6 лоI,овора Ilри I{аjIиIIии сисl,емi1,1,ическ()го неисlIолнеI{ия условий настоящего
договора лiобой 14:] cтopo}I п},-ге]\4 наIIравJIенияr лругой стороIIе письменного извещения
за З0 лней до момеI{,га предпоJrагаемого рас,горжения договора,

9.2. Во всём остальтIом, не предусN{отренном настояшIим догоtsором, aroio"", руководствуются
действуrощим зако ноJ_Iательством Республики УзбекистаII.
9,3, Лrобые изменения и лополI{еFIия к настоящему логовору действи,гельны лишь при условии,
ч],о оlIи офорпллены в письпlеtтттой форме и подписань] уполномоченными на то
представи,гелями cIopoн. [lрttлоlкс,ilия к настоя{цему договору составляют его неотъемлемую
часть.
9.4, Настояrций договор составJIен I] двух экземплярах на русском языке, Оба
экземпляра илентиl{ны и и]\{еIот одиI{аковую силу. У каждой из сторон находится один

экземпляр настояIllего договOра, и I]стуIlае,г в силу с момента его подIписания Сторонами.
9.5. Особые усJIоl]ия: расходь] по оIIJIа,ге tlотребляемой электроэнергии опJIачиваются
Ареtlла-гором по о,глельtIоN4у лоI,оl]ор)1.

l0. Алрсс:t и банковсItлlе реквIлзIlты с,гороII

plc 2020 8000 7001 9379 б00l

(АРЕНДАТОР>

СП ооо (R\ryC)
г.Тош KettT, ул.Гагарина-40
р\с 2021 4000 б004 5792 7001.

Банк ТГУ НБ ВЭЩ РУз

[lодltltсь

(АРЕНДОДАТЕЛЬ))

АО кДжума-элеватор))
г. [жума ул. (rиr,paT,:r-2

Агробаlllс фltлt.tал г. Щrкупrа
мФо 00273
н 201 818 683

мФо 00451
инн 201 501 439